
 

令和７年４月 

 ご家族 様 

 

特別養護老人ホーム 聖ヨゼフの園 

                              園長 大畑光廣 

面会方法の見直しのお知らせ 

 

日ごろ、本園の運営にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。また、

感染症予防対策へのご協力に厚く御礼申し上げます。 

このたび、面会方法の見直しを行い、以下の通りに変更させていただくこととな

りました。また、外出も可能となりましたので、合わせてご案内申し上げます。 

 

【面会について】 

 

〇面会時間 14:30から 16:30(※土日祝日を含む) 16:30には終了をお願いいたします。 

※回数の制限はございません。上記時間内でしたら、面会時間も制限ございません。 

〇面会場所  ・ご利用者様の居室。 

・訓練室や多目的ルーム(大人数での面会時にご利用ください) 

〇面会人数  ・特に制限はございません。 

・大人数での面会をご希望の際は、訓練室や多目的ルームをご利用ください。 

〇面会時のお願い 

・マスクの着用をお願いいたします。   

・入館時に玄関での検温、手指消毒、面会簿へのご記入をお願いいたします。 

（退館時も同様です）   

・面会前に「面会許可証」をお渡ししますので、面会終了後にご返却ください。  

・多床室にご入所の方への面会については、小学生以下のお子様は居室への入室をお

控えいただき、訓練室での面会をお願いいたします。   

・個室にご入所の方への面会は、小学生以下のお子様を含め居室でお願いいたします。   

・面会中の施設内での飲食は禁止とさせていただきます。差し入れにつきましては職

員がお預かりいたします。   

・施設内での感染症の発生、または感染状況によっては、急遽面会を中止する場合が

ございます。事前にお問い合わせいただくことをお勧めいたします。   

・発熱や倦怠感、咳などの風邪症状がある方は、面会をご遠慮くださいますようお願

い申し上げます。 

 

【外出について】 

 

〇外出時のお願い 

・事前に外出のご予定をお知らせください。  



・外出先および付き添いの方のご連絡先をお伝えください。   

・感染リスクの高い場所への外出は、可能な限りお控えください。   

・外出中の飲食はお控えください。 

・外出中のマスクの着用にご協力お願いします。 

・外出可能時間は 14:30～16:30 となります。16:30までにご帰園をお願いいたしま

す。 

 

※上記事項が守られないときは今後の面会をお断りする場合があります。何卒ご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

ご不明点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】  

担当：特養相談スタッフ (中林、中川) 

電話：０５４－２８２－１８７１ 


